АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СТРУНИНО

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 09.02.2016
	№ 57/1

Об утверждении порядка ведения реестра
муниципальных автобусных маршрутов
регулярных перевозок муниципального образования
город Струнино Александровского района Владимирской области

В соответствии с Федеральными законами  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:
1.Утвердить порядок ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок город Струнино Александровского района Владимирской области (Приложение № 1).
2. Утвердить реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок город Струнино Александровского района Владимирской области (Приложение № 2).
3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

4. Данное постановление вступает в законную силу со дня его подписания.

Глава местной администрации                                                          А.Г. Дмитриев
Приложение № 1

к постановлению главы местной администрации

от «__09___» ___02______ 2016г.  № __57/1____

Порядок

ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок город Струнино Александровского района Владимирской области
           1. Настоящий порядок ведения реестра городских и пригородных муниципальных маршрутов регулярных перевозок муниципального образования город Струнино Александровского района Владимирской области (далее-Реестр) разработан в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и устанавливает основные правила его формирования и ведения.

           2. Под реестром понимается совокупность записей, содержащих сведения о городских и пригородных муниципальных маршрутах регулярных перевозок город Струнино Александровского района Владимирской области.
           3. Реестровая запись содержит следующие сведения:

           3.1. Регистрационный номер маршрута регулярных перевозок в реестре.
           3.2. Порядковый номер маршрута регулярных перевозок, который присвоен ему постановлением администрации города Струнино.
           3.3. Наименование маршрута регулярных перевозок в виде наименований начального остановочного пункта и конечного остановочного пункта по маршруту регулярных перевозок или в виде наименований поселений, в границах которых расположены начальный и конечный остановочные пункты по данному маршруту.
           3.4. Наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту регулярных перевозок или наименования поселений, в границах которых расположены промежуточные остановочные пункты.
           3.5. Наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту регулярных перевозок.
           3.6. Протяженность маршрута регулярных перевозок.
           3.7. Порядок посадки и высадки пассажиров (только в установленных остановочных пунктах или в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок).
           3.8. Вид регулярных перевозок.
           3.9. Виды транспортных средств и классы транспортных средств, которые используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок, максимальное количество транспортных средств каждого класса.
           3.10. Экологические характеристики транспортных средств, которые используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок.
           3.11. Дата начала осуществления регулярных перевозок.
           3.12. Наименование, место нахождения юридического лица, фамилия, имя и, если имеется, отчество индивидуального предпринимателя (в том числе участников договора простого товарищества), осуществляющих перевозки по маршруту регулярных перевозок.
           4. Реестр ведется администрацией города Струнино в электронном виде путем внесения, исключения или изменения в Реестре реестровых записей.

           4.1. Внесение в Реестр реестровой записи производится при установлении  муниципального маршрута регулярных перевозок в течение семи дней со дня принятия этого решения.

           4.2. Изменение реестровой записи в Реестре производится при изменении муниципального маршрута регулярных перевозок, при изменении вида регулярных перевозок, при внесении или изменении данных о юридических лицах, индивидуальных предпринимателях, участниках договора простого товарищества, осуществляющих перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в течение семи дней со дня принятия этого решения.

   4.3. Исключение реестровой записи из Реестра производится:
   4.3.1. При отмене муниципального маршрута регулярных перевозок в течение семи дней со дня принятия этого решения.
   4.3.2. В течение семи дней со дня прекращения действия свидетельства на право осуществления перевозок по нерегулируемым тарифам.

           5. Реестр формируется в табличной форме и утверждается постановлением администрацией города Струнино.
           6. Основанием для внесения, исключения или изменения в Реестре реестровых записей являются постановления администрации города Струнино, решение комиссии по организации маршрутов пассажирских перевозок автотранспортом общего пользования на территории город Струнино Александровского района Владимирской области.
           7. Содержащиеся в Реестре сведения являются открытыми и общедоступными без взимания платы.
           8. Реестр подлежит размещению на официальном сайте администрации города Струнино  в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
Приложение № 2

к постановлению главы местной администрации

от «__09___» __02_______ 2016г.  № ___57/1___

	Муниципальное образование город Струнино Александровского района Владимирской области

	Рег. номер

п/п
	Номер и наименование

маршрута
	Наименование улиц, автомобильных дорог, по которым осуществляется движение ТС по маршруту
	Наименование промежуточных остановочных пунктов или наименование поселений, в границах которых расположены промежуточные остановочные пункты
	Протяженность маршрута, км.
	Вид регулярных перевозок
	Вид Т/С
	Макс.

Кол-во

Т/С
	Класс Т/С
	Кол-во

рейсов
	Режим

работы
	Экологические характеристики Т/С (класс)
	Дата начала осуществления перевозок
	Порядок посадки и высадки пассажиров
	Наименовани, место нахождение перевозчика*

	1
	Городской автобусный маршрут №1
	ул. Привокзальная площадь

ул.Фрунзе

кв. Дубки

ул. Суворова

ул. Воронина

ул. Заречная

ул. Лермонтова
	Вокзал

Рынок

квартал Дубки

Фабрика «5-й Октябрь»

Администрация

Магазин №6

Магазин «Золотое Руно»

Больница
	6
	Перевозки по регулируемым тарифам
	Автобус
	1
	М
	33

	Ежедневно
	любой
	25.01.2014г.
	Посадка и высадка пассажиров по маршруту осуществляется только на остановочных пунктах, которые включены в состав данного маршрута. В иных неустановленных местах посадка и высадка пассажиров запрещена.
	ИП Шитов А.В.

	2
	Городской автобусный маршрут №2
	ул. Привокзальная площадь
ул.Фрунзе
кв. Дубки
ул. Суворова
ул. Воронина
ул. Заречная

ул. Лермонтова
	Вокзал
квартал Дубки

Рынок

Фабрика «5-й Октябрь»

Администрация

Магазин №6

Магазин «Золотое Руно»

Больница
	6
	Перевозки по регулируемым тарифам
	Автобус
	1
	М
	33
	Ежедневно

	любой
	25.01.2014г.

	ИП Шитов А.В.

*Перечень хозяйствующих субъектов осуществляющих деятельность на рынке услуг

пассажирских автобусных перевозок на территории город Струнино Александровского района Владимирской области
	Наименование перевозчика
	Место нахождение перевозчика

	ИП Шитов А.В.
	601655, г.Александров, Владимирская обл., ул.Коссович, д.6, кв.18